
 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek oponenta diplomové práce  Strana 1/2 
Verze 2019/05 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Příjmení a jméno studenta: Bc. Barbora Karásková 

Studijní program: Technologie potravin 

Studijní obor: Technologie potravin 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav technologie potravin 

Vedoucí diplomové práce: Ing. Zuzana Míšková, Ph.D. 

Oponent diplomové práce: Ing. Zuzana Lazárková, Ph.D. 

Akademický rok: 2020/2021 

  

Název diplomové práce:  

Označování potravin z hlediska potravinového práva České republiky a Evropské unie 

 

 

 

Hodnocení diplomové práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Splnění zadání diplomové práce A - výborně 

2. Formální úroveň práce, včetně jazykového zpracování A - výborně 

3. 
Množství, aktuálnost a relevance použitých literárních 

zdrojů 
B - velmi dobře 

4. Popis experimentů a metod řešení A - výborně 

5. Kvalita zpracování výsledků B - velmi dobře 

6. Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze B - velmi dobře 

7. Formulace závěrů práce A - výborně 

   

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  A - výborně 

 



 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek oponenta diplomové práce  Strana 2/2 
Verze 2019/05 

 

Komentáře k diplomové práci: 

Diplomová práce Bc. Barbory Karáskové se zabývá problematikou označování potravin v měřítku 

českého i evropského práva.  

V teoretické části práce jsou charakterizovány základní legislativní předpisy týkající se označování 

potravin, dále jsou podrobně popsány povinné údaje při uvádění potravin na trh a v neposlední řadě 

je pozornost věnována údajům dobrovolným a zakázaným léčebným tvrzením. Teoretická část je 

psána přehlednou formou, jednotlivé kapitoly na sebe vhodně navazují a literární rešerše udává 

ucelený přehled o zkoumané problematice. Obecně lze konstatovat, že je práce sepsána velmi dobře, 

bez gramatických chyb či překlepů. Jedinou výhradu mám v tomto ohledu k velmi dlouhým 

odstavcům (mnohdy na celou stranu), které znesnadňují čtení textu. Studentka také v textu neuvádí 

citace postupně a používá nesprávný zápis číslovek (např. 30ti). Tabulky jsou nesprávně popisovány 

pod tabulkou. 

V praktické části práce bylo během 6 měsíců zhodnoceno celkem 360 potravinových etiket. V každém 

měsíci se jednalo o 60 etiket, přičemž byly rovnoměrně zastoupeny potraviny balené, nebalené i 

získané z internetového prodeje. Zařazení těchto potravin oceňuji, protože internetový prodej 

potravin prostřednictvím e-shopů je na vzestupu, i s ohledem na stále nepříznivou epidemiologickou 

situaci. V práci jsou uvedeny nejčastější chyby při označování potravin a nechybí ani vzorové etikety 

pro označování potravin. Získaná data jsou srovnávána s údaji získanými ze SZPI. Studentka v práci 

cituje 51 zdrojů, což není mnoho, nicméně s ohledem na charakter práce je to akceptovatelné 

množství. Závěr diplomové práce je formulován stručně a výstižně.   

Drobné nedostatky, které uvádím výše, žádným způsobem nesnižují vysokou úroveň této kvalifikační 

práce. Diplomová práce Bc. Barbory Karáskové splňuje požadavky kladené na kvalifikační práce a 

navrhuji hodnocení A – výborně. 

Otázky oponenta diplomové práce: 

1. Jaký je rozdíl mezi potravinovou alergií a nesnášenlivostí? Uveďte, prosím, konkrétní 

příklady. 

2. Specifikujte, prosím, pojem „uvádění na trh“.  

3. V kapitole 3.3 postrádám konkrétní příklad zdravotního tvrzení. Můžete, prosím, nějaký 

uvést? 

4. V metodice mi chybí uvedení konkrétních potravin, jejichž etikety byly v diplomové 

práci hodnoceny. Uveďte prosím alespoň, které skupiny potravin byly vyhodnocovány. 

Byly tyto skupiny stejné v rámci jednotlivých měsíců, nebo se lišily?   

 

Ve Zlíně dne 22. 05. 2021                    

 

Podpis oponenta diplomové práce 

 


